УПРАВЛЕНИЕ образования
АдминистрациИ муниципального образования

«Пинежский муниципальный район»
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

от 10 сентября 2021 г.      № 147
с. Карпогоры

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), письмом Министерства образования Архангельской области № 209/02-09/7752 от 30.08.2021 г. «О школьном этапе всероссийской олимпиады школьников» и в целях создания необходимых условий для выявления, развития, поддержки одаренных и талантливых детей, пропаганды научных знаний
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 28 сентября по 26 октября 2021 года. По шести учебным предметам (математика, информатика, физика, астрономия, биология, химия) с использованием платформы «Сириус. Курсы».
28.09.2021 (вторник) – физика 7 -11 классы (платформа «Сириус. Курсы»);

29.09.2021 (среда) – русский язык 4-11 классы;

30.09.2021 (четверг) – технология 5 -11 классы;

01.10.2021 (пятница) – физическая культура 5-11 классы;

04.10.2021 (понедельник) – немецкий язык 5-11 классы;

05.10.2021 (вторник) – биология 5-11 классы (платформа «Сириус. Курсы»);

06.10.2021 (среда) – английский язык 5-11 классы;

07.10.2021 (четверг) – основы безопасности жизнедеятельности 5-11 классы;

08.10.2021 (пятница) – право 8-11 классы;

11.10.2021 (понедельник) – география 5-11 классы;

12.10.2021 (вторник) – химия 7-11 классы (платформа «Сириус. Курсы»);

13.10.2021 (среда) – история 5-11 классы, экология 7-11 классы;

14.10.2021 (четверг) – астрономия 5-11 классы (платформа «Сириус. Курсы»);

15.10.2021 (пятница) – обществознание 6-11 классы;

18.10.2021 (понедельник) - искусство (МХК) 5-11 классы;

19.10.2021 (вторник) - математика 4-11 классы (платформа «Сириус. Курсы»);

20.10.2021 (среда) - литература 5-11 классы;

21.10.2021 (четверг) - экономика 8-11 классы, литературное чтение 4 класс;

26.10.2021 (вторник) - информатика 5-11 классы (платформа «Сириус. Курсы»), окружающий мир 4 класс.
2. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады на территории МО «Пинежский район» Архангельской области (Приложение № 1).

3. Возложить обязанности по организации и проведению школьного этапа Олимпиады на Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Районный центр дополнительного образования» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области (далее – МБУ ДО «РЦДО») и образовательные организации МО «Пинежский район».
3. Назначить ответственным за проведение Олимпиады в муниципальном образовании «Пинежский муниципальный район» Архангельской области Кормачеву Татьяну Владимировну, педагога-организатора МБУ ДО «РЦДО».

4. Назначить ответственных за проведение Олимпиады (в том числе за хранение и выдачу ключей для доступа на технологическую платформу «Сириус.Курсы») в образовательной организации (Приложение № 1);
3. МБУ ДО «РЦДО»:

3.1. Обеспечить информационную безопасность при хранении олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету;
        3.2. Организовать отправку олимпиадных заданий по образовательным организациям за день до проведения Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
3.3. Обеспечить заполнение муниципальной рейтинговой таблицы результатов участников школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядком и санитарно-эпидемиологическими требованиями,
[image: image1.jpg]yTBepXKIAEHHBIMU [locTaHOoBIEHHEM [71aBHOIO TrOCyHapCTBEHHOTO CaHHUTAPHOTO
Bpaya Poccuiickoit ®enepaunu ot 30.06.2020 N 16 «O06 yTBepxkIeHUH
canuTapHo-snuaemMuogornyeckux npaswin CIT 3.1/2.4.3598-20 «CanutapHo-
SMUIEMHUOJIOTUYECKHE TPEeOOBAHUsI K YCTPOMCTBY, COJEP)KAHUIO W OpTaHHU3aIMH
paboTel 00pa30BaTENIbHBIX OpraHu3alldid U JAPYrdX OOBEKTOB COLMAIBHOM
MHQPACTPYKTYPBbl IS JETEH M MOJOAEKH B YCIOBHSIX PACIpPOCTPAHEHUS HOBOM
KopoHaBupycHo uHpekmu (COVID-19).

4.2. BO3JI0XKUTb NEPCOHAIBHYK) OTBETCTBEHHOCTh 32 THUPWKHPOBAHUE H
MH(MOPMALIMOHHYKO O€30MacHOCTb MpPU XPaHEHUH OJIMMIIMATHBIX 3aJaHdH I10
KaXJ0My 0011e00pa3oBaTebHOMY MpPEAMETy Ha OTBETCTBEHHBIX 3a MPOBEICHHE
Onumnuazas! 1pyu 00pa3oBaTesIbHbIX OPraHU3alHUsIX;

4.3. O0ecrnieunTh COXPAHHOCTh XHU3HH M 370POBbs YUaIMXCS, YYaCTHHKOB
IIKOJIBHOrO 3Tana OauMIInaibl, BO BpeMs npoBeAeHus: OIuMIuaisl;

4.4. OOecneunTb KOAMPOBaHWE (00€3IMYMBAHKME) OJUMIHAIHBIX pabdoT
y4acTHUKOB OlMMIIHAabL,

4.5. Opranu3oBaTh MPOBEPKY paboT O0Yy4arolIUXCsl YWICHAMH KIOPU B JIEHB
nposenenust OJUMITMAbI [0 KaXI0MY 0011e00pa30BaTeIbHOMY IIPEIMETY;

4.6. OOecrnieunTh cOOp W XpaHEHUE 3asBJICHUN pPOAUTENCH (3aKOHHBIX
npeAcTaBuTeNel) 00ydaroluxes, 3asBUBIINX O CBOEM ydacTud B OnuMmuane, 0o
o3HakomyieHun ¢ llopsaakomM W 0 cormacuu Ha mnyOJIMKauui0 pe3yJbTaToB
OnuMnuansl no kaxzaomy o001eo0pa3zoBaTe/ibHOMY MpeJIMETy B ceTH MIHTepHET ¢
yKa3aHHUEM CBEJEHUH 00 yyacTHUKaX.

4.7. O0ecrieunTh OTNPABKY 0a3 JNaHHbBIX YYACTHUKOB onummuansl B MBY J10
«PLIO» B TeueHHe TPEX KaJNEHAAPHBIX JHEH 1ocie npoBeneHus OnuMnuasl mo
KaX10My 00111e00pa30BaTeIbHOMY MPEAMETY.

5. KoHTponb 3a HCIOJIHEHUEM HACTOSILIETO TMpUKa3a BO3JIOXKUTh Ha
O.B. MuHuHy  3amecTuTenss  HauajdbHMKA  YIOpaBieHUs  00pa3oBaHMS
aamuHuctpaunu MO «lInHexckuit PafioHy) ==

B.JI.Yypxun

Приложение № 1
к приказу Управления образования

МО «Пинежский район»

от 10 сентября 2021 года № 147
Список мест проведения школьного этапа олимпиады и ответственных за проведение школьного этапа олимпиады
при общеобразовательных организациях на территории МО «Пинежский район» Архангельской области
	№
	Места проведения школьного этапа олимпиады (наименование образовательной организации)
	Ф.И.О. ответственного
	Должность

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя школа № 1» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Гуменная Юлия Николаевна
	учитель русского языка и литературы

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сурская средняя школа №2"

муниципального образования "Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Лазарева Нина Николаевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новолавельская средняя школа № 3" муниципального образования "Пинежский муниципальный район" Архангельской области
	Деденко Кристина Александровна
	учитель, ответственный за учебно-воспитательную работу

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кушкопальская средняя школа №4» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области
	Постникова Ольга Викторовна
	учитель биологии

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Междуреченская средняя школа № 6» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Онякова Валентина Николаевна
	учитель русского языка и литературы с исполнением обязанностей заместителя директора по учебной работе

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская средняя школа №118» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Рашева Татьяна Федоровна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Карпогорская вечерняя(сменная) средняя школа №51» муниципального образования "Пинежский муниципальный район" Архангельской области
	Дюмина Елена Фалилеевна
	учитель географии

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пинежская средняя школа № 117» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Князева Ольга Алексеевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	9
	Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Сийская средняя школа № 116» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Ромасюкова Светлана Геннадьевна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясненская средняя школа № 7» муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области
	Зацепина Светлана Викторовна
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пиринемская основная школа № 9»  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области
	Медведева Ирина Анатольевна
	директор

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кеврольская основная школа № 18 имени М.Ф.Теплова»  муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области
	Кривополенова Людмила Валерьевна
	учитель иностранных языков

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нюхченская основная школа № 11» муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  Архангельской области
	Павлова Вероника Ивановна
	учитель физкультуры